
Česká školní inspekce
Jihočeský inspektorát

________________________________________________________________

P R O T O K O L
č. j. ČŠI 513/07 - 07

o státní kontrole podle ustanovení § 174 odst. 2 písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů.

I.
Kontrolovaná osoba

Název: Gymnázium, Český Krumlov

Sídlo: Chvalšinská 112, 381 01 Český Krumlov

IČO: 00 583 839

Identifikátor: 600 008 231

Zastoupená: Mgr. Jana Cipínová

Místo kontroly: Chvalšinská 112, 381 01 Český Krumlov

Termín kontroly: 14. června 2007

II.
Předmět kontroly

Státní kontrola dodržování právních předpisů prováděná podle ustanovení § 174 odst. 2 
písm. d) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. Kontrola byla 
vykonána na základě žádosti krajského úřadu o součinnost podle § 82, odst. 2 školského 
zákona.

III.
Kontrolní zjištění

1. Při šetření průběhu maturitní zkoušky nebylo zjištěno porušení právních 
předpisů, které stanoví podmínky při ukončování studia středního vzdělávání a 
další podrobnosti o konání maturitní zkoušky.



2

2. Dále nebyly zjištěny jiné závažné nedostatky, které by mohly mít vliv na řádný 
průběh nebo výsledek maturitní zkoušky.

IV.
Odůvodnění

Škola realizovala maturitní zkoušky IV. ročníku ve dnech 28. května – 1. června 2007 podle 
stanoveného časového harmonogramu.

Ad 1. Při maturitních zkouškách  škola plně postupovala v souladu s platnými ustanoveními 
Hlavy II školského zákona a ustanoveními vyhlášky č. 442/1991 Sb., o ukončování 
studia ve středních školách a učilištích ve znění pozdějších předpisů.

Ad 2. Z předložených dokumentů a vyjádření dotčených osob vyplývá, že nedošlo k žádným 
událostem, které by mohly mít vliv na řádný průběh nebo výsledek maturitní zkoušky.

V.
Doklady a materiály, o které se šetření opírá

1. Podání stížnosti o podjatosti při zkoušení u maturitní zkoušky ze dne 1. 6. 2007
2. Žádost o součinnost dle § 82 odst. 2  školského zákona – Krajský úřad Jihočeského 

kraje, čj. 17601/2007 OSMT/2, 17664/2007 OSMT/2, 17665/2007 OSMT/2, vše ze dne 
5. 6. 2007

3. Protokol o maturitní zkoušce třídy IV. (obor 79-41-K/401) ve školním roce 2006 - 2007 
4. Maturitní otázky z geografie ve školním roce 2006 - 2007 
5. Časový harmonogram ústních maturitních zkoušek IV. ročníku (ve dnech 28. května –

1. června 2007)
6. Písemné vyjádření ředitelky školy k průběhu maturitní zkoušky výše uvedených 

studentek
7. Písemné vyjádření předmětové komise zeměpisu – Analýza výsledků Maturitní zkoušky 

ve školním roce 2006 – 2007 (Mgr. R. Kneifl, Mgr. O. Voráček)

VI.
Poučení

Podle ustanovení § 17 zákona č. 552/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může 
kontrolovaná osoba proti protokolu podat písemné a zdůvodněné námitky, a to do 5 dnů 
ode dne seznámení s protokolem. Případné námitky zašlete na adresu Česká školní 
inspekce, Dukelská 23, P. O. Box 36, 370 21 České Budějovice.



3

Složení kontrolního týmu a datum vyhotovení protokolu

(razítko)

Ing. Zdeněk Vrhel
……….…………………………

PhDr. Jana Bartošová
…………….……………………

České Budějovice dne 14. června 2007

Datum a podpis kontrolované osoby potvrzující seznámení s protokolem a předání 
stejnopisu protokolu

 (razítko)

Mgr. Jana Cipínová …………………………………

Český Krumlov dne 14. června 2007

Na vědomí
Krajský úřad Jihočeského kraje v Českých Budějovicích


	
	Jihočeský inspektorát



